- 1 -

中 共 浙 江 省 老 干 部 局
浙 江 省 教 育 厅
浙 江 省 卫 生 健 康 委 员 会

浙教厅函〔2023〕229号

中共浙江省委老干部局 浙江省教育厅 浙江省
卫生健康委员会关于公布2023年浙江省

老有所学相关项目名单的通知

各市、县（市、区）委老干部局、教育局、卫生健康委

（局）、老龄办，各高等学校：

根据《中共浙江省委老干部局 浙江省教育厅 浙江省卫生健

康委员会关于做好2023年高质量推进老有所学相关项目申报推

荐工作的通知》（浙教办函〔2023〕228号）等文件精神，经

有关单位自主申报、各地遴选推荐、专家评审、会议研究、公

示无异议，认定杭州市老年电视大学等83个优质社会力量办学

单位，杭州市社会福利中心康养学基地等50个优质康养学基

地，《艾护健康——老年居家艾灸养生保健》等50门老年教育

特色课程，杭州老年大学金秋艺术院合唱团等100个优质老年

学习社团，李明等100名“浙里美”老年学习达人。现予公布。

- 2 -

附件：2023年浙江省老有所学相关项目名单

中共浙江省委老干部局 浙江省教育厅

浙江省卫生健康委员会

2023年12月29日

（此件公开发布）

- 3 -

附件

2023年浙江省老有所学相关项目名单

一、优质社会力量办学单位（83个）

序号 地区 办学单位名称

1

杭州

杭州市老年电视大学

2 浙江肖峰宋韧艺术院老年教育中心

3 杭州市铭策艺术学校

4 浙江老年开放大学上城学院

5 杭州市上城区老年大学运新分校

6 杭州市拱墅区和睦银龄学堂

7 杭州市西湖区蒋村街道府苑幸福学堂

8 杭州市滨江区彩虹快乐老年课堂

9 杭州市萧山区天悦社会组织服务中心天悦社区教学点

10 杭州市余杭区天元公学老年大学

11 杭州市临平区农商银行临平街道老年学校教学点

12

宁波

宁波老年大学银巢教学点

13 宁波市天添文化艺术有限公司

14 宁波市善乐中老年文化活动中心

15 宁波市柏育职业技能培训学校

16 宁波市江北区一堂一乐艺术特长培训有限公司

17 宁波市奉化区城市职业技术培训学校

18 宁海县同乐老年学堂

19 余姚市搭把手老年学堂

20 慈溪市金池老年大学

21

温州

温州晚报第三龄学院

22 温州市鹿城区老教师活动中心

23 温州市鹿城区松台街道郭公爱吧乐龄学苑

24 温州市鹿城区松台街道水心怀老站

- 4 -

25 温州市洞头区创匠职业技能培训学校

26 永嘉县绿康楠溪家园老年学堂

27 乐清市天成养老服务中心

28 乐清市雁荡山国际研学营地

29 乐清市乐成百龄帮养老服务有限公司

30 平阳县金茂鳌江国际新城创业客厅

31 平阳县麻步镇老年太极协会

32 龙港市湖前第一社区老年学堂

33 龙港市龙乐艺术团

34 温州市龙湾区状元街道罗西社区分校融合课堂

35

湖州

湖州市吴兴区“双创”银领老年学校

36 德清县绿城颐乐学院——观云老年学堂

37 长兴县和平镇和美老年学堂

38 长兴县意蜂科普文化基地老年教学点

39 安吉县老年学学会

40

嘉兴

嘉兴市南湖区凤桥镇田间自然学校

41 嘉兴市南湖区新丰镇学稼公社

42 嘉兴市秀洲区王江泾镇闻川书画院

43 海盐县秦山核电职工之家

44 海盐县中达银龄享学苑

45 海盐县天福园老年学校

46 海宁市琳轩养生源

47 嘉兴市平湖市乍浦镇南大街社区办学点

48 桐乡市丰同裕蓝印布艺有限公司

49 桐乡市椿熙堂养老服务管理有限公司

50

绍兴

绍兴市越城区五邻社秦望银龄学堂

51 绍兴市越城区森海社区五邻社联合会

52 绍兴市柯桥区钱清街道社工站

53 绍兴市柯桥区柯桥街道颐养园老年学堂

54 绍兴市上虞区人杰职业技能培训学校

55 诸暨市颐和养老中心

- 5 -

56 嵊州市智峰老年学堂

57

金华

金华市婺城区白龙桥镇文化中心

58 兰溪市横木村“文化礼堂·老年学堂”

59 兰溪市雪儿艺术培训有限公司

60 义乌市咚咚孝义家园

61 磐安县老年电视大学办学点

62

衢州

衢州财经学校

63 衢州市柯城区三衢社区海雁工作室

64 衢州市衢江区云溪乡新时代文明实践所

65 常山县春泥公益协会

66 开化县长虹乡民俗苑

67 龙游县姑蔑书画院

68
台州

台州市童画乐龄学习基地

69 天台县唐韵琴行老年人萨克斯学习基地

70

舟山

舟山市绿城颐乐学院

71 舟山市定海区广济养老服务中心

72 舟山市普陀区白玫优雅女子课堂

73 舟山市普陀天颐老人之家

74 舟山市普陀区海福社会福利中心

75 岱山县瀛洲老年学堂

76

丽水

丽水市利宏养老院教学点

77 丽水市国网丽水供电公司分校

78 龙泉市老年大学退休教师协会教学点

79 龙泉市秦光公益志愿者协会

80 龙泉市退（离）休教育工作者协会

81 遂昌县老年电视大学云峰银都教学点

82 松阳县西屏街道城北社区社会工作服务中心

83 庆元县节节高办学点

- 6 -

二、优质康养学基地（50个）
序号 地区 基地名称 推荐单位

1

杭州

杭州市社会福利中心康养学基地 杭州市社会福利中心

2 上城区丁兰街道绿园弄邻里中心 杭州市上城区社区学院丁兰分院

3 天水街道女儿家居家养老服务中心 杭州市拱墅区天水街道养老服务中心

4 西湖区北山街道绿城暖君居家养老中心 杭州市西湖区社区学院

5 长河街道晶都社区“晶”银花开居家养老服务中心 杭州市滨江区社区学院

6 萧山区湘湖颐养中心 杭州市萧山区委老干部局

7 西溪风情社区 杭州市余杭区五常街道老年学校

8 建德汇泉馨安家园养老服务有限公司 建德市社区学院

9

宁波

镇海区新三宝服务社 宁波市镇海区招宝山街道社区教育中心

10 云龙镇云乐学院 宁波市鄞州区云龙镇成人文化技术学校

11 西坞庙后周村康养学基地 宁波市奉化区教育局

12 古塘有个“虚拟养老院” 慈溪市古塘街道社区教育学院

13 宁海县富艺长泓居家养老服务中心 宁海县富艺长泓居家养老服务中心

14

温州

温州市睦邻养老服务中心康养学基地 温州市睦邻养老服务中心

15 双屿街道红孝亭 温州市鹿城区双屿街道社区学校

16 瓯海新桥街道山前社区养老服务照料中心 温州市瓯海区新桥街道山前社区

17 柳市镇黄华关村居家养老服务照料中心 乐清市柳市镇社区学校

18 岩头镇敬老院 永嘉社区学院

19 平阳县水头镇红景天老年公寓 平阳县水头镇红景天老年学堂

- 7 -

20

湖州

山川孝佰汇康养中心 湖州孝佰汇养老服务有限公司

21 湖州市吴兴区智慧养老服务中心 湖州市吴兴区民政局

22 长兴县吕山乡居家养老服务中心 长兴县吕山雁陶欣辉旅游发展有限公司

23

嘉兴

佳源快乐康养旅居中心 嘉兴老年大学

24 南湖区逸和源湘家荡颐养中心 嘉兴市南湖区逸和源湘家荡颐养中心

25 殷秀社区老年学堂 嘉兴市秀洲区新城成人文化技术学校

26 海宁琳轩养生源 海宁市硖石成人文化技术学校

27 南北湖村优质康养学基地 海盐县社区教育学院

28 沈荡镇庄星村优质康养学基地 海盐县社区教育学院

29

绍兴

绍兴市老年大学城西分校 绍兴市社会福利中心

30 上虞大通养老有限公司——南丰社区中心居家养老中心 浙江老年开放大学上虞学院

31 诸暨市老年大学市级养老服务中心分校 诸暨市老干部局

32 嵊州市阳光山庄（市级敬老院） 嵊州市民政局

33 新昌阳光福利中心 新昌县阳光福利中心

34

金华

义乌市椿龄荟养老服务中心 义乌市大陈镇老年开放学校

35 东阳市吴宁街道乐龄家养老服务中心 东阳市社区学院

36 大盘山气象医养教家园 磐安县盘山中心成人（社区）学校

37

衢州

府山街道养老服务中心 衢州市柯城区府山街道办事处

38 高家镇盈川杨炯馆 衢州市衢江区高家镇成人文化技术学校

39 常山绿城颐养中心 常山县老年大学

40 舟山 千岛街道星岛社区居家养老服务照料中心 舟山市定海区千岛街道星岛社区居民委员会

- 8 -

41 普陀区展茅街道螺门村居家养老照料服务中心 舟山市普陀区展茅街道成人文化技术学校

42 普陀区虾峙镇敬老院 舟山市普陀区虾峙镇成人文化技术学校

43 嵊泗县菜园镇居家养老服务中心 嵊泗县菜园镇东海社区居民委员会

44

台州

东辉悦享之家 温岭市太平街道老年学校

45 玉环市坎门街道海港居家养老服务中心 玉环市坎门街道老年学校

46 三门县亭旁镇中心卫生院康养联合体 三门县亭旁镇老年学校

47

丽水

怡福家园 丽水老年大学

48 青田县春满园居家养老服务中心 青田县成人文化技术学校

49 遂昌县老年电视大学县级示范教学点（遂昌县颐养中心） 遂昌县卫生健康局

50 余村村居家养老服务照料中心 庆元县屏都中心成人文化技术学校

三、老年教育特色课程（50门）
序号 地区/学校 课程名称 课程负责人 推荐单位

1

杭州

艾护健康——老年居家艾灸养生保健 徐晖 杭州开放大学

2 背包族英语 俞晓芳 杭州市上城区社区学院

3 老年智慧生活 叶黎 杭州市拱墅区社区学院

4 智慧助老善学课程 俞杰 杭州市西湖区社区学院

5

宁波

ISHOW英语 耿燕川、李婷 宁波开放大学

6 书法艺术 王洪琼 宁波市海曙区洞桥镇成人文化技术学校

7 基础钩针教程 陆莉君 宁波市鄞州区城北成人文化技术学校

8
温州

手机短片制作——轻松“剪”出美好生活 金丹 温州开放大学（温州老年大学）

9 中国长寿之乡——永嘉药膳 滕益清 永嘉社区学院

- 9 -

10

湖州

二十四节气养生与时令美食制作 张丹 德清县武康街道成人文化技术学校

11 老年智能手机运用系列 毛建政 德清县乾元镇成人文化技术学校

12 爱生活·爱面点 卢正华 长兴县雉城中心成人文化技术学校

13

嘉兴

智享生活：老年数字学习指南 袁凤燕
浙江开放大学平湖学院（浙江老年开放大学平湖学

院、平湖社区学院）

14 手绘草帽 吴爱连 平湖市新仓镇成人文化技术学校

15 子恺漫画 吴家聪 桐乡市石门镇老年学校

16

绍兴

彩云间亲子心晴大讲堂之《家有宝贝》系列 王彩玉 绍兴市越城区马山成人文化技术学校

17 剪纸艺术 陈长根 绍兴市柯桥区柯桥街道成人文化技术学校

18 智能手机课程 徐伟良 浙江老年开放大学上虞学院

19 太极拳 郭军武 浙江老年开放大学诸暨学院

20 越剧唱腔与表演 虞广 浙江老年开放大学嵊州学院（嵊州市社区学院）

21 夕阳红天姥茶韵 吕美萍
浙江老年开放大学新昌学院（新昌县天姥老年大

学）

22
金华

“音”歌声而愉“乐”声乐课 王多多 金华老年开放大学

23 诗歌朗诵 陈堃 浙江开放大学东阳学院

24
衢州

3-6岁隔代教养 王攀攀 衢州开放大学

25 夕阳心晴驿站 方慧科 衢州市衢江区大洲镇成人文化技术学校

26 舟山 渔都厨艺 庄杰 舟山市普陀区沈家门街道老年学校

27
台州

“乐享指尖智慧生活”老年智能手机应用 丁亚萍 台州老年开放大学

28 隔代养育中的“祖孙乐” 王金飞 台州老年开放大学

- 10 -

29
丽水

中医养生 陈力 丽水老年大学

30 花甲无恙 蓝仙 云和县教育局

31

高校

摄影基础与摄影技术 翁卫洲 浙江大学

32 手势舞 童晓军 宁波大学

33 食全食美食健康 蒋立勤 浙江中医药大学

34 传统扎染艺术工艺赏析与实践 余正龙 浙江财经大学东方学院

35 溪口未来乡村体医融合运动干预指导训练 范冬香 衢州学院

36 音乐鉴赏实践与身心健康 侯丽娜 浙江药科职业大学

37 老年保健与管理 李春燕 金华职业技术学院

38 老年人健康与保健 李嘉璐 浙江长征职业技术学院

39 速写技法 潘晶晶 浙江工贸职业技术学院

40
“传统雅趣，文化养心”中老年文化养老系列

课程
季海祺 浙江机电职业技术学院

41 中华茶艺 张小雷 浙江商业职业技术学院

42 青瓷赏析 王亚红 浙江旅游职业学院

43 小微金融（银发金融篇） 俞滨 浙江金融职业学院

44
“传承翰墨经典，弘扬传统文化”——勤礼碑

颜书雅习长者学堂
茅舒青 浙江工业职业技术学院

45 古琴 徐景红 杭州职业技术学院

46 手机摄影 何敬 衢州职业技术学院

47 “智在指尖乐在生活”老年人智能手机培训 申江慢 丽水职业技术学院（丽水白云老年大学）

- 11 -

48 老年人智能手机应用技术 宋文俊 义乌工商职业技术学

49 省级老年

大学

实用英语 朱敏虹 浙江老年开放大学

50 乐用智能手机 蒋融融 浙江老年开放大学

四、优质老年学习社团（100个）
序号 地区/学校 学习社团名称 推荐单位

1

杭州

杭州老年大学金秋艺术院合唱团 杭州老年大学

2 上城区景新书画院 杭州市上城区老年大学

3 水榭艺术团 杭州市拱墅区半山街道

4 古荡和谐之声合唱社团 杭州市西湖区社区学院

5 萧山区老干部艺术团舞蹈队 杭州市萧山区委老干部局

6 海创社区创悦艺术团 杭州市余杭区五常街道教育指导和社区教育中心学校

7 崇贤溪山书画院 杭州市临平区城西中心学校

8 知音乐团 杭州市钱塘区社区学院

9 杭州市临安区爱之声艺术团 临安区锦城成人文化技术学校

10 桐庐红叶舞蹈艺术团 桐庐县城南成人文化技术学校

11 淳安老年大学书画研究会 淳安县社区学院

12 新安旗袍社 建德市新安江成人文化技术学校

13

宁波

摄影研究会 宁波老年大学管理中心

14 快乐钢琴社团 宁波老年开放大学

15 慈韵舞蹈团 宁波市江北区慈城镇老年学校

16 梧桐树文艺工作室 宁波市镇海区庄市成人中等文化技术学校

17 “枫之声”合唱团 宁波市北仑区老年大学

18 嵩江民间音乐社 宁波市鄞州区咸祥镇成人文化技术学校

- 12 -

19 何美蓉道德模范工作室 宁波市奉化区教育局

20 老年大学文学社 宁波市奉化区老年大学

21 余姚市老年大学艺术团 余姚市老年大学

22 太极拳社团 慈溪市白沙路街道社区教育学院

23 “夕阳红”戏曲社团 慈溪市庵东成人文化技术学校

24 长街镇走书艺术社 宁海县长街镇成人中等文化技术学校

25

温州

摄影协会 温州市老年电视大学

26 瓯韵合唱团 温州开放大学（温州老年大学）

27 仰新社区乡村艺术团 温州市鹿城区仰义街道社区学校

28 海之韵乡村艺术团 浙江开放大学洞头学院

29 乐清老年大学葫芦丝队 乐清老年大学

30 馨悦艺术团 浙江老年开放大学瑞安学院

31 永嘉县城西中学欢唱星期二 永嘉县城西中学

32 “翱翔”合唱团 平阳县鳌江镇社区学校

33 平阳县昆阳镇联华社区拉丁舞艺术团 平阳县昆阳镇社区学校

34 泰顺县市民艺术志愿团 泰顺县罗阳镇社区学校

35 “灵之声”合唱团 苍南县老年大学

36 龙港市老年大学常青合唱团 龙港市老年大学

37

湖州

湖州市老年大学志远摄影协会 湖州市老年大学

38 八里“戎”耀·银龄先锋志愿社 湖州市吴兴区八里店镇成人文化技术学校

39 织里成校秦溪书画社团 湖州市吴兴区织里镇成人文化技术学校

40 双林旗袍秀社团 湖州市南浔区双林镇老年学校

41 德清县金秋艺术团 德清县舞阳街道成人文化技术学校

- 13 -

42 阜溪好婆婆 德清县阜溪街道成人文化技术学校

43 丰华合唱团 安吉县昌硕区域性中心成人文化技术学校

44

嘉兴

嘉兴老年大学合唱团 嘉兴老年大学

45 嘉善海之韵民乐团 嘉善社区学院

46 秀清艺术团 嘉兴市秀洲区高照成人文化技术学校

47 槜美艺术团 嘉兴市秀洲区洪合镇成人文化技术学校

48 “老来学”社团 平湖市当湖街道老年学校、当湖成人文化技术学校

49 海宁市盐官镇潮韵旗袍队 海宁市盐官镇成人文化技术学校

50 海宁市海昌街道东郊越剧表演团 海宁市海昌街道成人文化技术学校

51 桐乡市聚桂文会工作室 桐乡市濮院镇老年学校

52

绍兴

鉴湖越风太极队 绍兴市越城区北海街道鉴湖社区

53 鲁迅外婆家孙端康乐养生气功社 绍兴市越城区孙端成人文化技术学校

54 钱清银龄农民画社团 绍兴市柯桥区钱清成人文化技术学校

55 天使舞蹈俱乐部 绍兴市上虞区曹娥街道老年学校

56 丰惠健身气功第一辅导站 绍兴市上虞区丰惠镇老年学校

57 “桑榆情”艺术团 诸暨市老干部局

58 望云太极社团 诸暨市老年开放大学

59 北郊戏迷角 嵊州市老年开放大学（嵊州市社区学院）

60

金华

鱼悦舞蹈队 金华老年开放大学

61 雅韵模特社团 金华老年开放大学

62 东阳市百合艺术团 东阳市吴宁街道成人技术学校（吴宁街道老年开放学校）

63 横店之声合唱团 东阳市横店镇成人文化技术学校（横店镇老年开放学校）

64 旗袍秀老年学习社团 浙江老年开放大学义乌学院

- 14 -

65 男子健身球操社团 武义县社区学院

66 大皿炼火社团 磐安县新城中心成人（社区）学校

67

衢州

灵韵飞舞文艺社 衢州老年开放大学

68 万顺风韵锣鼓社团 衢州市柯城区万田乡成人文化技术学校

69 火红年代舞蹈队 衢州市柯城区新新街道社区学校

70 江山市贺村镇中心社区老年文艺队 江山市贺村镇成人文化技术学校

71 爱越剧 开化县华埠镇老年学堂

72

舟山

舟山市定海区“美之声”演唱团 浙江开放大学定海学院

73 定海环南靓姨舞蹈队 浙江开放大学定海学院

74 夕阳红书画摄影协会 浙江开放大学定海学院

75 舟山丝韵艺术团 舟山市普陀区沈家门街道老年学校

76 小教场舟山锣鼓队 舟山市普陀区六横镇成人文化技术学校

77 朱家尖老年学校门球队 舟山市普陀区朱家尖街道成人文化技术学校

78

台州

乐龄旗袍队 台州老年开放大学

79 乐龄舞蹈队 台州老年开放大学

80 广场舞社团 浙江老年开放大学玉环学院

81 太极社团 玉环市坎门街道老年学校

82 天台老年相亲相爱健身队 天台县委老干部局

83 朱溪镇九狮挪球社团 仙居县朱溪镇老年学校

84 三门县退教协老年学习社团 浙江老年开放大学三门学院

85
丽水

丽水市老年书画研究会 丽水市老干部活动中心

86 东苑“重阳曲韵”戏曲社团 丽水市莲都区城东区域中心成人文化技术学校

87 雅里村“草根明星”学习社团 丽水市莲都区太平区域中心成人文化技术学校

- 15 -

88 龙泉市老年大学艺术团 龙泉市老年大学

89 梦圆“百鸟灯舞”学习社团 青田县成人文化技术学校

90 缙云县新碧街道民乐队老年学习社团 缙云县新碧街道成人文化技术学校

91 遂昌县大柘老年健身队 遂昌县成人文化技术教育中心学校

92

高校

浙江工业大学金秋木球队 浙江工业大学

93 杭州电子科技大学艺术团模特队 杭州电子科技大学

94 银尚之光摄影协会 浙江中医药大学

95 阅苑书画社 浙江财经大学

96 记忆禾声 嘉兴学院

97 融善老年大学旗袍模特社团 杭州职业技术学院

98 “银铃书摄”社团 浙江工业职业技术学院

99 木球社 丽水职业技术学院

100 省级老年大学 星辉朗诵社团 浙江老年开放大学

- 8 -- 16 -

五、“浙里美”老年学习达人（100名）
序号 地区/学校 姓名 推荐单位

1

杭州

李明 浙江老年开放大学上城学院

2 奚旺泉 拱墅区东新街道

3 叶菊芬 杭州市西湖区社区学院

4 高思佶 杭州市西湖区社区学院

5 戴月娥 杭州市滨江区社区学院

6 陈勇 杭州市萧山区委老干部局

7 徐树康 杭州市萧山区城东社区学校

8 徐惠君 杭州市富阳区场口成人文化技术学校

9 梁一平 杭州市临平区城北中心学校

10 程绍荣 建德市新安江成人文化技术学校

11 华金娟 桐庐县城南成人文化技术学校

12 郑菊妹 淳安县社区学院

13

宁波

张国栋 宁波老年大学管理中心

14 缪晓春 浙江老年开放大学江北学院

15 周华 宁波市镇海区庄市成人中等文化技术学校

16 应水琴 宁波市鄞州区横溪镇成人文化技术学校

17 叶锡堂 宁波市奉化区教育局

18 黄建民 浙江老年开放大学余姚学院

19 郑苗龙 慈溪市横河镇社区老年大学

20 舒士荣 宁海县西店老年大学

21 章家礼 宁海县老年大学

22 阮凤彩 宁波市前湾新区崇寿成人文化技术学校

23

温州

朱松生 温州开放大学（温州老年大学）

24 朱瑶琴 温州开放大学（温州老年大学）

25 杨华兰 温州市老年电视大学

26 黄忠波 浙江开放大学洞头学院

27 叶英敏 瑞安市老年大学

28 李国强 乐清老年大学

29 徐乐燕 乐清市东塔老年大学

30 陈正端 苍南县老年大学

31 陈正杰 平阳县老干部大学

32 程爱珠 泰顺县老干部大学

33
湖州

邹淦林 湖州市吴兴区八里店镇成人文化技术学校

34 卢新源 湖州市吴兴区环渚成人文化技术学校

- 8 - - 17 -

35 朱向前 湖州市南浔区菱湖镇老年学校

36 张金顺 德清县乾元镇成人文化技术学校

37 俞守明 德清县洛舍镇成人文化技术学校

38 谢云林 长兴县泗安镇社区教育中心

39 王翠萍 长兴县雉城中心成人文化技术学校

40 胡源源 安吉县昌硕区域性中心成人文化技术学校

41

嘉兴

朱炳荣 嘉兴老年大学

42 俞华良 嘉兴市南湖区新丰镇成人文化技术学校

43 何百雄 嘉兴市秀洲区高照成人文化技术学校

44 项菊世 嘉兴市秀洲区塘汇街道茶香坊社区老年学堂

45 朱云彬 海宁市硖石成人文化技术学校

46 施惠林 海宁市黄湾镇成人文化技术学校

47 钟志鸿 平湖市老年大学管理服务中心

48 沈明祥 海盐县秦山成人文化技术学校

49

绍兴

陈薇 绍兴市老年大学（公安分校）

50 王海珍 绍兴市越城区孙端成人文化技术学校

51 冯茶娟 绍兴市越城区孙端成人文化技术学校

52 姚志先 绍兴市柯桥区安昌街道老年学校

53 徐慧安 绍兴市柯桥区华舍街道老年学校

54 钱小芬 嵊州市老年大学（嵊州市委老干部局）

55 徐鑫钢 新昌老年大学

56

金华

张海连 金华老年开放大学

57 李令秋 金华老年开放大学

58 尹雁飞 金华市婺城区白龙桥老年电视大学

59 张开健 金华市婺城区卫健委

60 叶伟强 浙江老年开放大学义乌学院

61 赵晋
浙江开放大学东阳学院

（浙江老年开放大学东阳学院）

62 严旭萍
东阳市吴宁街道成人技术学校

（吴宁街道老年开放学校）

63 潘秀槐 磐安县玉山中心成人（社区）学校

64

衢州

姜伟龙 衢州老年开放大学

65 王文英 衢州市柯城区白云街道社区学校

66 郎建能 衢州市柯城区新新街道社区学校

67 留秀梅 衢州市衢江区大洲镇成人文化技术学校

68 汪长青 江山市双塔中心成人文化技术学校

69 姜水根 常山县芳村镇社区学校

- 8 -- 18 -

70 刘高汉 浙江开放大学开化学院

71 王丹旦 龙游县老年大学

72

舟山

徐红 浙江开放大学定海学院

73 缪开明 浙江开放大学定海学院

74 陈育妹 舟山市普陀区沈家门街道老年学校

75 吴爱琴 舟山市普陀区东极镇成人文化技术学校

76 马学新 岱山县老年大学

77 童佈端 岱山县秀山乡成人文化技术学校

78 马绍洪 浙江开放大学嵊泗学院

79 徐海梅 浙江开放大学嵊泗学院

80

台州

许陈椒 台州老年开放大学

81 阮菊珍 台州市黄岩区老年大学

82 陆汝兴 温岭市横峰街道老年学校

83 陈姿英 玉环市玉城街道老年学校

84 叶才跃 浙江老年开放大学三门学院

85 曹徐亦明 天台县街头镇老年学校

86 方荷玉 仙居县皤滩乡老年学校

87

丽水

王法根 丽水老年大学

88 倪青平 丽水老年大学

89 潘立成 丽水老年大学

90 张惠英 丽水市莲都区城西区域中心成人文化技术学校

91 钟银生 丽水市莲都区城东区域中心成人文化技术学校

92 张先林 遂昌县老干部服务中心

93 姚春梅 庆元县屏都中心成人文化技术学校

94

高校

马广军 浙江工业大学

95 宋央维 宁波大学

96 薛佩鉴 浙江中医药大学

97 张锡华 浙江工商大学

98 任玲玲 浙江工业职业技术学院

99 陈雪芬 丽水职业技术学院

100
省级老年

大学
杜雅艳 浙江老年开放大学

	2023年浙江省老有所学相关项目名单
	一、优质社会力量办学单位（83个）